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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZNACZĄCE KROKI W CELU POPRAWY 
ZDROWIA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK W RAMACH POROZUMIENIA W 

SPRAWIE BUDŻETU NA ROK 2025  
   

Historyczna inwestycja w Medicaid o wartości 37 mld USD na wsparcie systemu 
ogólnodostępnej opieki zdrowotnej i przekształcenie systemu opieki zdrowotnej  

   
Stan Nowy Jork stał się pierwszym stanem w kraju, który wprowadził płatny urlop 

prenatalny dla ciężarnych mam  
   

Zlikwidowanie wydatków bieżących na świadczenia związane z ciążą dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork korzystających z planu podstawowego i innych 

kwalifikowanych planów zdrowotnych  
   

Ochrona konsumentów, poprzez zniesienie wymogu współpłatności za insulinę 
dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork objętego regulowanymi przez stan 

planami ubezpieczenia zdrowotnego  
   
Walka z długami medycznymi poprzez zakazanie szpitalom pozywania pacjentów 

zarabiających mniej niż 400 procent federalnego poziomu ubóstwa  
   
   

   
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś znaczące inwestycje wspierające system opieki 
zdrowotnej w stanie Nowy Jork w ramach budżetu wykonawczego na rok 2025, w tym 
rekordowe inwestycje w Medicaid i nowe zasady, które chronią ciężarne matki, 
diabetyków i osoby o niskich dochodach korzystające z opieki medycznej.  
   

„Nikt nigdy nie powinien obawiać się szukania opieki ze względu na koszty lub czas 
stracony w pracy”, powiedziała gubernator Hochul. „Od wspierania ciężarnych matek 
po obniżenie kosztów insuliny, podejmujemy działania, aby zapewnić mieszkańcom 
stanu Nowy Jork dostęp do opieki, której potrzebują”.  

   
Znaczące inwestycje w Medicaid dla mieszkańców stanu Nowy Jork  
Budżet gubernator Hochul na rok budżetowy 2025 przewiduje rekordowe fundusze na 
utrzymanie zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork, jednocześnie ustanawiając 
program Medicaid na zrównoważonych, długoterminowych podstawach fiskalnych. 



Historyczna inwestycja w Medicaid o wartości 37 mld USD podtrzymuje zaangażowanie 
stanu we wspieranie systemu ogólnodostępnej opieki zdrowotnej  i przekształcenie  
systemu opieki zdrowotnej, jednocześnie dokonując odważnych inwestycji w celu 
rozszerzenia dostępu do usług i wspierania kadr. Budżet obejmuje również wsparcie dla 
niedawno zatwierdzonej przez stan poprawki Medicaid nr 1115 (1115 Waiver), dzięki 
której 7,5 mld USD w ramach funduszy federalnych i stanowych zostanie 
zainwestowane w celu promowania równości w dostępie do ochrony zdrowia w całym 
stanie.   
   
Poprawa zdrowia matek  
Poprzez wprowadzenie oddzielnego banku zwolnień lekarskich na opiekę prenatalną, 
stan Nowy Jork zrobi więcej niż jakikolwiek inny stan, aby zapewnić kobietom w ciąży 
możliwość korzystania z opieki zdrowotnej potrzebnej do zapewnienia zdrowia rodziców 
i dziecka bez szkody dla zatrudnienia. Pracownicy mogą teraz otrzymać dodatkowe 20 
godzin płatnego zwolnienia chorobowego na opiekę prenatalną oprócz istniejącego 
zwolnienia chorobowego.  
   
Według badań prenatalna opieka zdrowotna jest silnie skorelowana z lepszymi 
wynikami zdrowotnymi matek i niemowląt; ciężarne matki, które mają dostęp do 
regularnych prenatalnych wizyt lekarskich, są mniej narażone na śmierć podczas 
porodu, a ich noworodki są zdrowsze.  
  
Zapewnienie urlopu prenatalnego opiera się na wcześniejszych działaniach gubernator 
Hochul mających na celu wspieranie młodych rodziców i poprawę wyników zdrowotnych 
matek, w tym oferowanie 12-tygodniowych w pełni płatnych świadczeń z tytułu urlopu 
rodzicielskiego ponad 80 procentom pracowników i przedłużenie ubezpieczenia 
poporodowego na okres do pełnego roku po zakończeniu ciąży dla osób zapisanych do 
Medicaid i Child Health Plus.  
   
Ponadto budżet na rok budżetowy 2025 obejmuje również zachęty finansowe dla 
szpitali w celu zmniejszenia liczby niepotrzebnych cesarskich cięć i eliminuje udział w 
kosztach niektórych wydatków związanych z ciążą, takich jak wizyty prenatalne i 
poporodowe, dla osób zapisanych do programu podstawowej opieki zdrowotnej 
(Essential Plan) i programu kwalifikowanej opieki zdrowotnej (Qualified Health Plan).  
   
Zlikwidowanie wymogu współpłatności za insulinę  
Gubernator Hochul podpisała ustawę mającą na celu wyeliminowanie udziału w 
kosztach insuliny dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork objętego stanowym planem 
ubezpieczenia zdrowotnego. Inicjatywa ta wprowadzi najbardziej szeroko zakrojony 
zakaz podziału kosztów insuliny w kraju, zapewniając ulgę finansową mieszkańcom 
stanu Nowy Jork i poprawiając przestrzeganie zasad dotyczących tych ratujących życie 
leków. Szacuje się, że dla liczby 1,58 mln mieszkańców stanu Nowy Jork, u których 
zdiagnozowano cukrzycę, tylko w samym 2025 roku propozycja ta pozwoli 
zaoszczędzić mieszkańcom stanu Nowy Jork około 14 mln USD.  
   



Według stowarzyszenia American Diabetes Association, osoby z cukrzycą ponoszą 
wydatki medyczne 2,3 razy wyższe niż osoby, które nie chorują na cukrzycę, a odsetek 
ten jest jeszcze wyższy w przypadku społeczności kolorowych, w których występuje 
nieproporcjonalnie wysoki wskaźnik diagnoz.  
   
Przeciwdziałanie zadłużeniu z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną  
Budżet na rok budżetowy 2025 zawiera nowe, odważne przepisy mające na celu 
ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach przed procesami 
sądowymi dotyczącymi długów medycznych poprzez zakazanie szpitalom pozywania 
pacjentów zarabiających mniej niż 400 procent federalnego poziomu ubóstwa lub 
120 000 USD w przypadku czteroosobowej rodziny. Ustawa ta rozszerza również 
szpitalne programy pomocy finansowej dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich 
dochodach, ogranicza wysokość miesięcznych płatności i odsetek naliczanych za 
zadłużenie z tytuły kosztów związanych z opieką zdrowotną oraz wprowadza inne 
zabezpieczenia w celu poprawy dostępu do pomocy finansowej i złagodzenia 
szkodliwych skutków zadłużenia z tytułu tego typu świadczeń dla mieszkańców stanu 
Nowy Jork.   
   
Ponad 700 000 mieszkańców stanu Nowy Jork ma postępowanie windykacyjne z 
powodu zadłużenia z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną. Osoby z 
zadłużeniem z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną rzadziej szukają 
niezbędnej opieki medycznej i zgłaszają, że muszą ograniczać krytyczne społeczne 
uwarunkowania zdrowotne, w tym żywność, ogrzewanie i czynsz. W rezultacie znaczny 
poziom zadłużenia zagraża nie tylko stabilności finansowej wielu osób i rodzin, ale 
także podważa zaangażowanie naszego stanu w poprawę równości w zakresie zdrowia 
i wyników zdrowotnych.  
  
Inwestycje w SUNY Downstate   
Budżet obejmuje 300 mln USD finansowania kapitałowego i do 100 mln USD na 
wydatki operacyjne dla SUNY Downstate. Powołuje również radę doradczą w celu 
oceny i zapewnienia skalowalnych opcji dla zmodernizowanego i stabilnego finansowo 
SUNY Downstate. W swoich wysiłkach planistycznych Rada doradcza będzie mogła 
wziąć pod uwagę 250% zaangażowania kapitałowego stanu i zabezpieczone środki 
federalne.   
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